

Prawnik informuje

Publikowane przez Główny Urząd Statystyczny tablice średniego dalszego trwania życia są kluczowym elementem przy wyliczaniu emerytur ustalanych według nowych zasad. Aktualne tablice średniego dalszego trwania życia, które obowiązują od 1 kwietnia 2021 r. do 31 marca 2022 r., mają jednak zastosowanie tylko do części świadczeń.

Zgodnie z tablicami GUS nastąpił spadek dalszego średniego trwania życia we wszystkich przedziałach wiekowych. W tej sytuacji wyliczanie wysokości emerytur jest korzystniejsze niż w poprzednich latach. Nie oznacza to jednak, że wszyscy skorzystają z nowych tablic i będą mogli liczyć na korzystniejsze przeliczenie świadczenia.

Przeliczenie emerytury według średniej długości życia GUS nie zawsze jest uzasadnione

Publikowane przez Główny Urząd Statystyczny tablice średniego dalszego trwania życia są kluczowym elementem przy wyliczaniu emerytur ustalanych według nowych zasad. Aktualne tablice średniego dalszego trwania życia, które obowiązują od 1 kwietnia 2021 r. do 31 marca 2022 r., mają jednak zastosowanie tylko do części świadczeń. Będą to emerytury ustalane według nowych zasad dla osób, które spełnią warunki do uzyskania emerytury (w szczególności warunki wieku emerytalnego) między kwietniem 2021 a marcem przyszłego roku oraz osób, które warunki do emerytury ustalonej według nowych zasad już wcześniej spełniły, ale dopiero teraz po okresie od 1 kwietnia 2021 r. do

31 marca 2022 r. wystąpią o ustalenie tej emerytury. O przeliczenie emerytury będą mogły wystąpić osoby mające już ustalone prawo do tzw. nowej emerytury, które mają okresy podlegania ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym po dniu, od którego przyznano tę emeryturę i zgłaszają obecnie wniosek o tzw. doliczenie składek zapisanych na koncie ubezpieczonego po dniu ustalenia prawa do emerytury. W przypadku złożenia takiego wniosku w okresie od 1 kwietnia 2021 r. do 31 marca 2022 r. przy obliczeniu kwoty doliczenia składek zastosowane zostanie średnie dalsze trwanie życia z aktualnych tablic. Taki wniosek może być złożony raz w roku lub po ustaniu ubezpieczenia.

Do ZUS wpływają jednak wnioski o przeliczenie dotychczasowych emerytur w związku z nowymi tablicami od:

- niepracujących emerytów z tzw. starego systemu (urodzeni przed 1 stycznia 1949 r.),
- niepracujących osób, które mają nową emeryturę (urodzeni po 31 grudnia 1948 r.) - to oznacza, że już wcześniej skorzystały z jej obliczenia według różnych tablic średniego dalszego trwania życia.

Te osoby otrzymają odmowę przeliczenia. W ich przypadku zastosowanie nowych tablic średniego dalszego trwania życia jest niemożliwe.

Monika Wojak

Wykorzystano informacje ZUS

Mielecka „Solidarność” pamięci Żołnierzy Wyklętych



28 sierpnia 2021 r. przy budowanym Pomniku Żołnierzy Wyklętych na Górze Cyranowskiej w Mielcu Stowarzyszenie Klub Historyczny „Prawda i Pamięć” zorganizowało sportowo-muzyczne wydarzenie.

Najpierw uczestnicy mogli wziąć udział w Biegu Tropem Wilczym na dystansie 1963 metrów, symbolizującym rok śmierci ostatniego żołnierza wyklętego w Polsce, później wysłuchać patriotycznego koncertu „Podróż przez historię Polski 1939 - 1989” w wykonaniu Norberta „Smoły” Smolińskiego. Wśród utworów były również upamiętniające walkę „Solidarności”.

W mieleckim wydarzeniu udział wzięli Roman Jakim, przewodniczący Zarządu Regionu

Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, mówiąc do uczestników: - *W tych dzisiejszych, dziwnych czasach pamiętacie o tych, którzy dali fundament dla wolnej Polski. Dzisiaj nadal nic nie zwalnia nas z dalszej walki o jej wolność.*

Oficjalne odsłonięcie Pomnika Żołnierzy Wyklętych, składającego się z 12 postaci z ppłk. Łukaszem Cieplińskim na czele, planowane jest na marzec 2022 roku. Monument finansowany jest z kwoty i dzięki wsparciu sponsorów, wśród których jest NSZZ „Solidarność” PZL Mielec.

Na zdjęciu: Roman Jakim, przewodniczący ZR i Marian Kozłowska – przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” PZL Mielec.

red.

Nabożeństwo za Ojczyznę nie w Jamach, a w Ropczycach

Zazwyczaj 6 sierpnia, w trzecim dniu Rzeszowskiej Pielgrzymki na Jasną Górę w miejscowości Jamy Wielkie odprawiane było Nabożeństwo za Ojczyznę, w którym udział brali przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” wraz z poczem sztandarowym. Tego dnia pielgrzymi obdarowywani również byli od „S” kilogramami słodkich krówek.

Niestety pandemia zweryfikowała rzeczywistość. Tego roku, 6 sierpnia tradycyjne Nabożeństwo za Ojczyznę odprawione zostało

w Kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Ropczycach. Udział w nim wzięli także przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego i ropczycko-sędziszowskiej „Solidarności”: Marek Hojło, skarbnik ZR oraz poczet sztandarowy w składzie – Józef Saj, Stanisław Wójciak i Tadeusz Piątkiewicz.

To już drugi z kolei rok, w którym, w związku z ograniczeniami epidemicznymi, większość uczestników rzeszowskiej pielgrzymki może ją odbyć w formie duchowego pielgrzymowania.

4 sierpnia Roman Jakim, prze-

wodniczący ZR uczestniczył w kościele farnym w Rzeszowie we mszy św., którą rozpoczęła 44. Rzeszowską Pieszą Pielgrzymkę, a 13 sierpnia witał rzeszowskich pątników na Jasnej Górze.

Rzeszowska piesza pielgrzymka odbywa się co roku, jednak ze względu na panującą w kraju pandemię odbywała się w formule 14 sztafet. Każdego dnia inna sztafeta, składająca się z grupy 150 osób reprezentowała rzeszowską pielgrzymkę na trasie do Częstochowy.

red.

